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Funkcjonariuszki, Funkcjonariusze  
i Pracownicy Policji

Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia  
– wyjątkowy czas radości,  

spotkań w gronie najbliższych,  
refleksji nad kończącym się rokiem  

– czas przemyślenia planów  
na nadchodzący Nowy Rok.

W ten świąteczny czas pragnę  
przekazać wszystkim Wam  

życzenia zdrowia oraz wszelkiej pomyślności  
w życiu zawodowym i osobistym.

Serdecznie dziękuję za dobrą służbę  
i pracę w mijającym roku, przede wszystkim  
za ogromne zaangażowanie, poświęcony czas  

oraz działania na rzecz zapobiegania  
i zwalczania przestępczości.  

Wasza wzorowa postawa zapewnia  
wysoki poziom bezpieczeństwa  

w województwie pomorskim i bardzo dobrą ocenę  
naszej pracy przez społeczeństwo. 

Serdeczne słowa kieruję także  
do Waszych Rodzin, bez których wsparcia  

i wyrozumiałości trudno byłoby wykonywać  
codzienne obowiązki. Zwracam się także do całego 

środowiska policyjnego, szczególnie do tych,  
którzy w tym szczególnym czasie  
niezawodnie pełnić będą służbę.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku.

nadinsp. Bogusław Ziemba

Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku

nadinsp. Bogusław Ziemba
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Wraz z grudniowym numerem kwartalnika i wydarzeniami z nasze-
go garnizonu, w tym przedświątecznym czasie życzymy spokojnych 
przygotowań do najbardziej lubianych przez wszystkich Świąt, czasu 
spędzonego wśród przyjaciół i wszystkiego najlepszego w Nowym Roku.
Wesołych Świat i Szczęśliwego 2026 Roku!

Zespół redakcyjny

Od redaktora naczelnego

mł.insp. Beata Domitrz

Seminarium w ECS z okazji  
Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka
10 grudnia w Europejskim Centrum Solidarności 
w Gdańsku odbyło się seminarium pt. „Budowanie 
inkluzyjnego partnerstwa na rzecz realizacji stan-
dardów ochrony praw człowieka”. Wydarzenie wpi-
sywało się w obchody Międzynarodowego Dnia Praw 
Człowieka, ustanowionego przez ONZ w rocznicę 
przyjęcia Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka.

Spotkanie zgromadziło Pełnomocników i Pełno-
mocniczki Komendantów Wojewódzkich/Stołeczne-
go Policji, CBŚP, BSWP, CBZC, BOA, CLKP, Szkół Poli-
cji i Akademii Policji – ds. Ochrony Praw Człowieka, 
przedstawicieli samorządów, instytucji publicznych 
i organizacji społecznych. Uczestników przywitali mł. 
insp. Anna Maj-Wydra Pełnomocniczka Komendanta 
Głównego Policji ds. Ochrony Praw Człowieka, mł.insp. 
Hanna Kowalewicz Pełnomocniczka Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gdańsku ds. Ochrony Praw 
Człowieka, przedstawicielka ECS oraz p.o. Pełnomoc-
nik Terenowego Biura Rzecznika Praw Obywatelskich.

W części merytorycznej prelegenci poruszali kluczowe 
tematy związane z ochroną praw człowieka w działa-
niach instytucji publicznych. P. Beata Tarnawska-Do-
malewska z RPO omówiła granice stosowania środków 
przymusu bezpośredniego, podkreślając potrzebę łą-
czenia bezpieczeństwa ze standardami praw człowieka. 
P. Katarzyna Ziemann z Urzędu Miejskiego w Gdańsku 
przedstawiła systemowe narzędzia przeciwdziałania 
dyskryminacji, a przedstawicielki ECS zaprezentowały 
projekt Latającego Uniwersytetu Praw Człowieka.

Następnie wystąpiła p.Ewa Puszkiewicz z Urzędu Miej-
skiego w Sopocie, omawiając rolę samorządów w reali-
zacji praw człowieka i współpracy z Policją. Natomiast 
Stowarzyszenie Tolerado przedstawiło standardy obsługi 
przyjazne osobom LGBT+, a adwokat Tomasz Plaszczyk 
omówił luki w ochronie praw grup mniejszościowych.
mł.insp. Hanna Kowalewicz
Pełnomocniczka KWP w Gdańsku  
ds. Ochrony Praw Człowieka
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Ekologicznie i bliżej Europy 
czyli projekty Zespołu Funduszy Pomocowych KWP w Gdańsku
SAFE-CITIES, 2PS i CEASEFIRE to projekty zakoń-
czone w roku 2025, zrealizowane przez Zespół 
Funduszy Pomocowych KWP w Gdańsku w ramach 
naukowo-badawczego Programu Horyzont Europa.

SAFE-CITIES - „Podejście oparte na ocenie ry-
zyka dla ochrony przestrzeni publicznych w mia-
stach europejskich (”riSk-based Approach For the 
protEction of public spaces in European Cities”).

Celem projektu SAFE-CITIES było wzmacnianie 
ochrony przestrzeni publicznej poprzez ocenę bez-
pieczeństwa i podatności na zagrożenia, wspieranych 
przez interaktywną platformę. Narzędzie umożliwiło 
symulację złożonych scenariuszy, z uwzględnieniem 
zachowań tłumu i różnych typów ataków w dowolnej 
przestrzeni w realistycznym wirtualnym środowisku 
3D, pozwalając na przeprowadzanie kompleksowych 
i dynamicznych ocen ryzyka i podatności badanych 
lokalizacji na zagrożenia. Projekt zakładał zaanga-
żowanie i współpracę podmiotów publicznych i pry-
watnych (w tym obywateli), opracowywanie strategii 
zapewnienia bezpieczeństwa w przestrzeni publicz-
nej przy jednoczesnym zachowaniu jej otwartego 
charakteru.

W ramach projektu SAFE-CITIES, przedstawicie-
le Zespołu Funduszy Pomocowych tj. kom. Iwona 
Glińska i Sztabu Policji KWP w Gdańsku tj. podinsp. 
Ryszard Michalak oraz Komendy Miejski Policji 
w Gdańsku tj. mł.insp Sylwester Mieszczak wzięli 
udział w spotkaniach w Genui,

Larnace, Eindhoven, Atenach i Nowej Goricy. Go-
spodarzem jednego ze spotkań była KWP w Gdańsku, 
a część działań odbyła się na stadionie Polsat Plus 
Arena. 

Projekt realizowany był w terminie od 1.11.2023 - 
30.06.2025 r., a KWP w Gdańsku dysponowała w nim 
kwotą 36 525 euro.

2PS – „Zapobiegaj i chroń poprzez wsparcie” 
(„Prevent & protect through suport”)

Trwający 3 lata projekt 2PS umożliwił pracę nad 
rozwiązaniami, które pozwoliłyby zmniejszyć skalę 
zjawiska wykorzystywania seksualnego dzieci, rów-
nież w cyberprzestrzeni.

Wśród głównych celów projektu można wyróżnić:
	� Zintensyfikowanie działań prewencyjnych oraz za-
pewnienie wsparcia i usług osobom narażonym na 
ryzykowne zachowanie, aby zapobiec krzywdze-
niu dzieci lub angażowaniu się w materiały, które 
budzą niepokój i mogą prowadzić do nielegalnego 
korzystania z treści.

	� Zbudowanie repozytorium usług i działań wspie-
rających, które mogą pomóc osobom reagującym 
pobudzeniem seksualnym na dzieci w kontrolo-
waniu tego stanu

	� Zapewnienie wsparcia osobom, które jeszcze nie 
dopuściły się przemocy seksualnej wobec dzieci 
i są gotowe zaangażować się w jej zapobiega-
nie, a gdy popełnienie przestępstwa na szkodę 
dziecka miało już miejsce, zapewnienie wsparcia 
jego sprawcy w celu zapobiegania ich popełnieniu 
w przyszłości. 
Z ramienia KWP w Gdańsku w projekcie zaan-

gażowany był Zespół Funduszy Pomocowych re-
prezentowany przez Monikę Dreger oraz Wydział 
Psychologów, którego przedstawicielka kom. Zofia 
Górka wzięła udział w spotkaniach projektowych 
w Warszawie, Pradze, Poznaniu i Berlinie. Liderem 
projektu 2PS była Polska Platforma Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego, a budżet Pomorskiej Policji w pro-
jekcie wynosił 20 422 euro.

CEASEFIRE – „Zaawansowane wszechstronne 
technologie sztucznej inteligencji   połączone 
w międzysektorowe, w pełni funkcjonalne krajo-
we punkty kontaktowe ds. zwalczania nielegal-
nego handlu bronią palną” („Advanced versatile 
artificial intelligence technologies and interconnec-
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ted cross-sectoral fully-operational national focal 
points for combating illicit firearms trafficking”).

Założeniem projektu CEASEFIRE była budowa 
kompleksowego systemu wspomagającego zwalcza-
nie przestępczości w zakresie nielegalnego handlu 
bronią w Europie. W ramach projektu Referat Cen-
trum RTG Izby Administracji Skarbowej był odpo-
wiedzialny za tworzenie bazy danych składającej się 
ze skanów RTG egzemplarzy broni palnej, istotnych 
jej części oraz amunicji. Baza ta służy do nauczania 
maszynowego aplikacji opartej na tzw. „sztucznej 
inteligencji”, której zadaniem będzie automatyczne 
wyszukiwanie odpowiednich zagrożeń w przesyłkach 
pocztowych. Do skanowania użyto skanera mobilne-
go ARIDA umieszczonego na pokładzie samochodu 
Mercedes Sprinter, a KWP w Gdańsku była odpowie-
dzialna za udostępnienie broni do skanowania. 

W projekcie CEASEFIRE zaangażowani byli: nad-
kom. Robert Arciszewski, mł.asp. Krzysztof Szerszeń, 
nadkom. Robert Arciszewski z Laboratorium Krymina-
listycznego, nadkom. Jarosław Lik z Wydziału Krymi-
nalnego, kom. Iwona Glińska z Zespołu Funduszy Po-
mocowych oraz Małgorzata Andrearczyk z Wydziału 
Gospodarki Materiałowo-Technicznej KWP w Gdańsku.

Kwota dofinansowania wynosiła 54 625 EUR, a pro-
jekt realizowany był w okresie od 1.11.2023 do 
31.10.2025.

Kolejnym źródłem dofinansowania wykorzysty-
wanym przez Zespół Funduszy Pomocowych do 
wsparcia działań Pomorskiej Policji jest Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku. Aktualnie realizowane przy jego współ-
udziale dwa projekty:

„Termomodernizacja Posterunku Policji w Kar-
sinie”

W dniu 21.03.2024 r. Komenda Wojewódzka Policji 
w Gdańsku zawarła z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku Umowę 

nr WFOŚ/pjb/376/555/2024 o dofinansowanie projektu 
termomodernizacji Posterunku Policji w Karsinie. Koszt 
kwalifikowany zadania to 362 580 zł, natomiast kwota 
dofinansowania z WFOŚiGW w Gdańsku wynosi 345 380 
zł w formie rezerwy celowej budżetu państwa. Zakres 
zadania obejmuje m.in. docieplenie ścian zewnętrz-
nych na poziomie parteru, docieplenie ścian zewnętrz-
nych na poziomie na poziomie poddasza, docieplenie 
ścian zewnętrznych przy gruncie, docieplenie podłogi 
na gruncie na parterze budynku, docieplenie podłogi 
w piwnicy, docieplenie dachu w przestrzeni ogrzewa-
nej, wymiana okien, drzwi zewnętrznych, modernizacja 
oświetlenia wbudowanego, montaż pompy ciepła, wy-
miana instalacji grzewczej, docieplenie dachu budynku, 
montaż instalacji fotowoltaicznej.

W 2025 r. sporządzona została dokumentacja tech-
niczna projektu, natomiast prace termomodernizacyj-
ne zrealizowane będą do końca 2026 r. Odpowiedzial-
ną za realizację projektu z ramienia KWP w Gdańsku 
jest Monika Dreger z Zespołu Funduszy Pomocowych.

„Zakup pojazdów z napędem hybrydowym 
plug-in dla Pomorskiej Policji”

W dniu 25.02.2025 r. Komenda Wojewódzka Poli-
cji w Gdańsku zawarła z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
Umowę nr WFOŚ/pjb/376/1328/2025 o dofinansowa-
nie zadania polegającego na zakupie 13 pojazdów 
hybrydowych plug-in wraz z ładowarkami. Dzięki 
włączeniu do floty służbowej pojazdów posiada-
jących zarówno silnik spalinowy, jak i elektryczny, 
zmniejszone zostanie zużycie paliwa, a także mniej-
sze uwalnianie gazów cieplarnianych i zanieczysz-
czeń powietrza. Założeniem projektu jest roczna 
redukcja emisji dwutlenku węgla o 30,08 Mg. 

Koszt kwalifikowany zadania wynosi: 2 619 999,98 zł. 
Kwota dofinansowania WFOŚiGW w Gdańsku wynosi 
873 245 zł w formie rezerwy celowej budżetu państwa.

Zakupione samochody trafią do KMP w Gdańsku  
(4 sztuki), KMP w Sopocie, KPP w Chojnicach, Człu-
chowie, Kartuzach, Kościerzynie, Lęborku, Starogar-
dzie Gd., Sztumie i Wejherowie. W dniu 7 listopada 
br. pojazdy zostały uroczyście przekazane do podle-
głych jednostek KWP w Gdańsku. Odpowiedzialną za 
realizację projektu z ramienia KWP w Gdańsku jest 
Monika Dreger z Zespołu Funduszy Pomocowych.
Agnieszka Jaruminowska
Zespół Funduszy Pomocowych 
KWP W Gdańsku
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18 października – Europejski Dzień Przeciwko 
Handlowi Ludźmi 
20 października z okazji Europejskiego Dnia Przeciw-
ko Handlowi Ludźmi Akademia Policji w Szczytnie 
zorganizowała cykl wykładów poświęconych prze-
ciwdziałaniu temu zjawisku.

Wśród zaproszonych prelegentów był kom. Adam 
Worzała, kierownik Sekcji do Walki Przeciwko Życiu 
i Zdrowiu Wydziału Kryminalnego, który wygłosił wy-
kład nt. „Praktyczne aspekty gromadzenia materiału do-
wodowego w zakresie ścigania sprawców przestępstwa 
handlu ludźmi i przestępstw współtowarzyszących”.

Na przestrzeni dwóch dni wykładowych w przedsię-
wzięciu udział wzięło ponad 600 osób – studentów, 
słuchaczy, funkcjonariuszy oraz pracowników Akade-
mii, co potwierdza rosnące zainteresowanie tematyką 
i zaangażowanie środowiska policyjnego w zwalczanie 
omawianego zjawiska.

Celem inicjatywy było podniesienie świadomości, 
poszerzenie wiedzy i kompetencji funkcjonariuszy Poli-
cji w obszarze skutecznego przeciwdziałania handlowi 

ludźmi, zwalczania związanej z nim przestępczości, 
a także efektywnego udzielania ochrony oraz wspar-
cia ofiarom.

Wydarzenie skłoniło do wartościowych przemyśleń 
i poszerzenia wiedzy, a także niewątpliwie stanowiło 
źródło inspiracji do dalszego pogłębiania świadomo-
ści na temat handlu ludźmi – problemu, który wciąż 
stanowi wyzwanie dla całego świata.
Źródło: AP w Szczytnie

Funkcjonariuszom i Pracownikom Policji,

z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego  
Nowego Roku przekazuję życzenia – radosnego, spokojnego  
i pełnego nadziei czasu w gronie najbliższych; 
a poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia niech 
towarzyszy Wam  przez cały 2026 rok.

mł.insp. Józef Partyka
Przewodniczący ZW NSZZP woj.pomorskiego
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości
7 listopada pomorscy policjanci i pracownicy Policji 
uczcili Narodowe Święto Niepodległości. Była to wy-
jątkowa okazja do wręczenia między innymi Medali za 
Długoletnią Służbę oraz odznak Zasłużony Policjant. 
W podniosłej atmosferze tego szczególnego święta 
podziękowano wyróżnionym przede wszystkim za 
pracę na rzecz bezpieczeństwa i porządku publiczne-
go w województwie pomorskim. Kilkudziesięciu funk-
cjonariuszy i pracowników Policji otrzymało także 
nagrody za 30. i 20-lecie służby i pracy. Uroczystości 
towarzyszył podniosły moment Ślubowania nowo 
przyjętych funkcjonariuszy. Ceremonię uświetniła 
obecność Wojewody Pomorskiej – p. Beaty Rutkie-
wicz, która wspólnie z garnizonem podkreśliła nie-
zwykłą wagę Święta Niepodległości.

11 listopada przypadła 107. rocznica odzyskania przez 
Polskę niepodległości. W 1918 roku, po 123 latach nie-
woli narodowej i powstańczych zrywów wolnościowych 
Polska odzyskała niepodległość. To najważniejsze świę-
to państwowe. Dla wielu Polaków to dzień zadumy nad 
historią i okazja do wyrażenia uczuć patriotycznych.

W czasie obchodów Narodowego Święta Niepod-
ległości odbywających się w sali konferencyjno-szko-
leniowej Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku 
przy ul. Harfowej wręczone zostały m.in. Medale za 
Długoletnią Służbę oraz odznaki Zasłużony Policjant. 
To wyróżnienia przysługujące tym, którzy wzorowo 
wykonują swoje obowiązki, ponadprzeciętnie angażują 
się w pracę, przejawiają własną inicjatywę i nieustannie 
doskonalą kwalifikacje zawodowe.

Następnie 86. nowo przyjętych policjantów złożyło 
rotę Ślubowania - „Ja obywatel Rzeczpospolitej Polskiej, 
świadom podejmowanych obowiązków policjanta...” - 
to początek roty ślubowania. Ślubując na sztandar tym 
samym wstąpili w szeregi polskiej Policji. 

Przypomnijmy, że kandydaci ubiegający się o przyję-
cie do służby w Policji muszą przejść przez kilka etapów 
postępowania kwalifikacyjnego, które obejmuje m.in. 
testy z wiedzy, sprawności fizycznej, test psychologicz-
ny, wywiad oraz komisję lekarską.

Młodzi adepci w szkole Policji zdobywać będą wiedzę 
teoretyczną i praktyczną z zakresu przepisów prawa 
i taktyki policyjnej. Będą także doskonalić swoje umie-
jętności strzeleckie. Po odbyciu przeszkolenia, rozpocz-
ną służbę w wyznaczonych jednostkach terenowych 
woj. pomorskiego.

Ceremonia była znakomitą okazją do wręczenia na-
gród za jubileusze 30-lecia oraz 20-lecia służby i pracy 
w resorcie. Kilkudziesięciu funkcjonariuszy i pracowni-
ków Policji otrzymało z rąk komendanta wojewódzkie-
go zegarki z pamiątkową grawerką.

Ponadto czterech funkcjonariuszy podległych ko-
mendzie powiatowej w Tczewie otrzymało nagrody 
motywacyjne przyznane przez komendanta wojewódz-
kiego – za bohaterską postawę wykazaną podczas dzia-
łań na miejscu pożaru budynku mieszkalnego w dniu 
24 sierpnia tego roku. Mł.asp. Marcin Sielawa, st.sierż. 
Bartosz Muchowski, st.post. Adrian Litwiński oraz 
st.post. Paweł Nowak podjęli działania w warunkach 
bezpośredniego zagrożenia własnego życia i zdrowia, 
ratując ludzkie życie.

Na uroczystości obecni byli przedstawiciele zaprzy-
jaźnionych służb i instytucji. Niezwykle wzruszająca 
była obecność członków rodzin naszych funkcjona-
riuszy, w tym tak ważnym dla nich dniu.
mł.insp. Beata Domitrz
KWP Gdańsk
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30-lecie NSZZ Pracowników Policji  
– uroczystość pełna wspomnień
W dniu 17 października 2025 roku w Komendzie Woje-
wódzkiej Policji w Gdańsku odbyły się obchody 30-le-
cia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowe-
go Pracowników Policji. Jubileusz zgromadził liczne 
grono zaproszonych gości, wśród których znaleźli się 
przedstawiciele kierownictwa Policji garnizonu pomor-
skiego, partnerów współpracujących ze Związkiem 
oraz zasłużeni Związkowcy NSZZ Pracowników Policji.

Swoją obecnością zaszczycili nas m. in. Komendant 
Wojewódzki Policji w Gdańsku nadinsp. Bogusław Ziem-
ba, insp. Alina Majchrzak – Zastępca Komendanta Wo-
jewódzkiego w Gdańsku,  ksiądz Bogusław Głodowski 
– kapelan pomorskiej Policji, asp. szt. Waldemar Goliń-
ski – Wiceprzewodniczący ZW NSZZ Policjantów woj. 
pomorskiego, przedstawiciele firmy Allianz – p. Adam 
Drążkiewicz i p. Ewa Bitner a także byli przewodniczący 
WZZ NSZZ Pracowników Policji w Gdańsku p. Krystyna 
Maculewicz oraz p. Stanisław Wica. Gośćmi uroczysto-
ści byli Przewodniczący Zarządów Terenowych NSZZ 
Pracowników Policji oraz wyróżniający się związkowcy.

Jubileusz miał charakter uroczystej zbiórki. W obec-
ności Pocztu Sztandarowego WZZ NSZZ Pracowników 
Policji w Gdańsku został odśpiewany hymn narodowy. 
Następnie prowadząca uroczystość mł.insp. Beata Do-

mitrz powitała uczestników uroczystości oraz odczytała 
list gratulacyjny skierowany do członków WZZ NSZZ 
Pracowników Policji w Gdańsku przesłany przez Ko-
mendanta Głównego Policji gen. insp. Marka Boronia. 

Ważnym punktem uroczystości było wręczenie okolicz-
nościowych medali gościom uroczystości oraz najbardziej 
zasłużonym działaczom i członkom Wojewódzkiego Za-
rządu Zakładowego NSZZ Pracowników Policji w Gdańsku. 
Uhonorowani zostali zasłużeni Związkowcy – przewodni-
czący Zarządów Terenowych, członkowie Prezydium WZZ 
NSZZ PP w Gdańsku, członkowie Wojewódzkiej Komisji 
Rewizyjnej oraz wyróżniający się związkowcy.  Osoby te 
swoją wieloletnią działalnością, oddaniem i społecznym 
zaangażowaniem przyczyniły się do wzmocnienia siły 
i prestiżu związku. Odznaczenia otrzymali również goście, 
którzy na co dzień współpracują z naszą organizacją – 
swoją postawą, wrażliwością oraz  życzliwością wspierają 
na co dzień pracowników Policji garnizonu pomorskiego. 

Podczas wystąpień Komendanta Wojewódzkiego Po-
licji w Gdańsku nadinsp. Bogusława Ziemby oraz Prze-
wodniczącej WZZ NSZZ Pracowników Policji w Gdańsku 
nie zabrakło gratulacji z osiągnięć oraz  słów uznania 
i podziękowań za wieloletnie zaangażowanie w dzia-
łalność społeczną na rzecz pracowników Policji. Pod-
kreślano rolę NSZZ Pracowników Policji w budowaniu 
dialogu pomiędzy kadrą kierowniczą a pracownikami 
Policji a także w działaniach zmierzających do popra-
wy warunków pracy i płacy. Podziękowania popłynęły 
również w stronę osób, które zaangażowały się w orga-
nizację jubileuszu. Nie zabrakło również chwil refleksji 
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Życzę Państwu zdrowia oraz wielu sukcesów w życiu 
zawodowym i osobistym. Pracowników, którzy nie na-
leżą do NSZZ Pracowników Policji zapraszam do wstą-
pienia w nasze szeregi.
Izabela Frelikow
Przewodnicząca WZZ NSZZ Pracowników Policji 
w Gdańsku

nad minionymi latami oraz wspomnień o osobach, 
które przez trzy dekady tworzyły historię Związku.

Ks. Bogusław Głodowski w swoim wystąpieniu po-
błogosławił pracowników Policji województwa pomor-
skiego oraz złożył życzenia dalszej owocnej działalności 
członkom WZZ NSZZ Pracowników Policji w Gdańsku.

30 lat działalności NSZZ Pracowników Policji to nie 
tylko jubileusz – to świadectwo konsekwencji, współ-
pracy i wzajemnego szacunku, które od lat stanowią 
fundament związkowej wspólnoty. Z tej okazji skła-
dam serdeczne gratulacje i podziękowania wszystkim 
członkom naszego związku. 
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35-lecia powstania Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego Policjantów województwa pomorskiego

3 października w Dworze Artusa 
w Gdańsku odbyły się obchody 35-le-
cia powstania Niezależnego Samo-
rządnego Związku Zawodowego Poli-
cjantów województwa pomorskiego. 
 

Podczas obchodów wręczone zostały odznaczenia 
działaczom związkowym oraz osobom wspierającym 
działalność Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów 
województwa pomorskiego. Oprócz członków Zarządu 
wyróżnieni zostali: p. Magdalena Sroka Poseł na Sejm 
RP, p. Beata Rutkiewicz Wojewoda Pomorski, nadin-
spektor Bogusław Ziemba Komendant Wojewódzki 
Policji w Gdańsku, inspektor Konrad Kobierski Pierw-
szy Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Gdańsku, inspektor Anna Kos Zastępca Komendan-
ta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku. Ponadto – Ko-
leżanki, Koledzy z instytucji zaprzyjaźnionych m.in. 
Straży Pożarnej, Służby Więziennej, Forum Związków 
Zawodowych Wojewódzkiej Rady Dialogu Społeczne-
go i Zarządów Niezależnego Samorządnego Związku 
Zawodowego Policjantów z Polski a także komendan-
ci miejscy i powiatowi Policji garnizonu pomorskiego 
wraz z naczelnikami wydziałów Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Gdańsku.

Wszystkim osobom uczestniczącym w naszych ob-
chodach serdecznie dziękujemy, życzymy dużo satys-
fakcji z pracy związkowej i zawodowej.
mł.insp. Józef Partyka
Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów 
woj. pomorskiego
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Uroczyste otwarcie Ośrodka Szkolenia Policji w Gdańsku
20 listopada odbyło się uroczyste otwarcie Ośrodka 
Szkolenia Policji, nowej jednostki, która wzmocni 
system kształcenia funkcjonariuszy na Pomorzu i za-
pewni kandydatom oraz policjantom z Pomorza do-
stęp do bazy dydaktycznej. Ośrodek swoją siedzibę 
ma przy ulicy Harfowej 60 w Gdańsku. Gospodarzem 
wydarzenia, w imieniu Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku nadinsp. Bogusława Ziemby, była 
jego Zastępca - insp. Alina Majchrzak, a całości prze-
wodniczył Zastępca Komendanta Głównego Policji 
nadinsp. dr Rafał Kochańczyk.

Dziś w Gdańsku odbyło się uroczyste otwarcie 
Ośrodka Szkolenia Policji, nowej jednostki, która 
wzmocni system kształcenia funkcjonariuszy na Po-
morzu i zapewni kandydatom oraz policjantom z Po-
morza dostęp do bazy dydaktycznej. Gospodarzem 
wydarzenia, w imieniu Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku nadinsp. Bogusława Ziemby, była Za-
stępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku 
insp. Alina Majchrzak, pod przewodnictwem Zastęp-
cy Komendanta Głównego Policji nadinsp. dr. Rafała 
Kochańczyka.

W wydarzeniu udział wzięli ponadto:
Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Gdańsku insp. Anna Kos, Komendanci miejscy i po-
wiatowi Policji garnizonu pomorskiego, komendanci 
szkół Policji, kadra dydaktyczna Ośrodka Szkolenia 
Policji w Gdańsku, ostatni kierownik Ośrodka Szkole-
nia Policji w Gdańsku, którego obecność podkreśliła 
ciągłość tradycji szkoleniowej, mł.insp. w st. spocz. 
Jarosław Kuczyński. Wśród zaproszonych gości obecni 
byli ponadto przedstawiciele szkół wyższych, współ-
pracujących z pomorską Policją, uczniowie klas mun-
durowych z pomorskich szkół z Kwidzyna i Chojnic.

 

W uroczystości uczestniczyli również nowo przyjęci 
funkcjonariusze, którzy niedawno złożyli ślubowanie 
i już wkrótce rozpoczną szkolenie podstawowe. Ich 
obecność symbolicznie podkreśliła znaczenie nowej 
placówki dla przyszłych kadr Policji.

Kulminacyjnym punktem dzisiejszej uroczystości 
było symboliczne przekazanie Kierownikowi Ośrodka 
Szkolenia Policji w Gdańsku mł.insp. dr Elżbiecie Żele-
chowskiej, przez Zastępcę Komendanta Głównego Poli-
cji nadinsp. dr. Rafała Kochańczyka, klucza do Ośrodka 
Szkolenia Policji w Gdańsku. Po części oficjalnej goście 
zwiedzili obiekt, zapoznając się z salami wykładowy-
mi, infrastrukturą sportową, zapleczem dydaktycznym 
oraz kierunkami dalszego rozwoju ośrodka.

Nowa jednostka – ważne wzmocnienie systemu 
szkolenia Policji

Ośrodek Szkolenia Policji w Gdańsku został powo-
łany do życia 1 listopada 2025 r. Jego uruchomienie 
stanowi odpowiedź na rosnące potrzeby szkoleniowe 
Policji oraz zwiększającą się liczbę osób zainteresowa-
nych wstąpieniem do służby.

Placówka będzie prowadzić m.in. szkolenia zawo-
dowe podoficerskie, aspiranckie oraz szkolenie zawo-
dowe podstawowe, a docelowo jednocześnie szkolić 
będzie mogła około 100 słuchaczy.

Kierownikiem Ośrodka Szkolenia Policji w Gdańsku 
jest mł. insp. dr Elżbieta Żelechowska, odpowiedzial-
na za nadzór nad organizacją, przygotowaniem oraz 
prawidłową realizacją procesu szkoleniowego w nowo 
powstałej jednostce.

Szkolenie bliżej domu – korzyści dla kandydatów 
z Pomorza

Dotychczas kandydaci z Trójmiasta i województwa 
pomorskiego musieli odbywać wielomiesięczne szkole-
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nia w ośrodkach oddalonych od miejsca zamieszkania, 
m.in. w Pile czy Słupsku. Otwarcie ośrodka w Gdańsku 
znacznie skraca tę drogę, pozwalając przyszłym poli-
cjantom łączyć naukę z życiem rodzinnym.

Program szkolenia w Gdańsku jest identyczny jak 
w innych szkołach policji w kraju. Policjanci będą 
uczestniczyć w zajęciach z m.in. taktyki, technik inter-
wencji, wychowania fizycznego, motoryki, strzelania 
oraz prawa karnego. Wykłady poprowadzą doświad-
czeni policjanci z Pomorza, ale także funkcjonariusze 
z innych województw.

Rekordowe zainteresowanie służbą
W 2025 roku rekrutacja w województwie pomor-

skim osiągnęła rekordowy poziom, do służby zgłosiło 
się 2200 kandydatów, co oznacza dwukrotny wzrost 
w porównaniu z rokiem ubiegłym. Kandydaci repre-
zentują zróżnicowane wykształcenie i doświadczenie 
zawodowe, co potwierdza szerokie społeczne zainte-
resowanie służbą.

Proces rekrutacyjny obejmuje test psychologiczny, 
test wiedzy, sprawności, rozmowę kwalifikacyjną oraz 
weryfikację nieposzlakowanej opinii i badania lekarskie.
kom. Karina Kamińska 
KWP Gdańsk



okiem fotografa
KALENDARZE POMORSKIEJ POLICJI NA 2026 ROK
Kalendarz trójdzielny powstał w Wydziale Komunikacji Społecznej 
KWP w Gdańsku, wykorzystano do niego zdjęcie autorstwa mł.asp. 
Karoliny Figiel z KPP w Nowym Dworze Gdańskim. Karolina jest 
także autorką przepięknych zdjęć do kalendarza ściennego, któ-
ry opracowała wspólnie z mł.asp. Mateuszem Ropellą w Wydziale 
Doboru i Szkolenia KWP w Gdańsku.
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